[image: image1.jpg]

проект

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

_________________СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ №_____
                                                                                                             от  «__»________2015 года

О внесении изменений в Решение Собрания

депутатов Миасского городского округа

от 27.05.2011 № 14 «Об установлении расходных

обязательств Миасского городского округа по

Собранию депутатов Миасского городского округа»
Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа И.В. Войнова о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 27.05.2011 № 14 «Об установлении расходных обязательств Миасского городского округа по Собранию депутатов Миасского городского округа», учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа

  РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 27.05.2011 № 14 «Об установлении расходных обязательств Миасского городского округа по Собранию депутатов Миасского городского округа», а именно:
1) абзац 1 подпункта 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) содержание Председателя Собрания депутатов Округа (пп.10 п. 2 ст. 29 Устава Округа), в том числе:»;

2) абзац 1 подпункта 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

      «3) содержание аппарата Собрания депутатов округа (пп. 10 п. 2 ст. 29, п. 2 ст. 34, ст. 35   Устава Округа), в том числе:».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента прекращения полномочий Главы Миасского городского округа, осуществляющего полномочия Председателя Собрания депутатов Миасского городского округа.
3. Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.
Глава Миасского

городского округа                                                                                                       И.В. Войнов

Собрание депутатов Миасского городского округа

Юридический отдел
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
18 августа 2015 г.
на проект решения Собрания депутатов Миасского городского округа
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа

от 27.05.2011 № 14 «Об установлении расходных обязательств Миасского городского округа по  Собранию депутатов Миасского городского округа»
Устав Миасского городского округа устанавливает, что определение размера и условий оплаты труда депутатов Собрания депутатов Округа, выборных должностных лиц местного самоуправления Округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений относится к полномочиям Собрания депутатов. Расходы на обеспечение деятельности Собрания депутатов Округа предусматриваются в бюджете Округа отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации

Представленный проект решения нормам действующего законодательства не противоречит. Его принятие находится в компетенции Собрания депутатов Миасского городского округа.

Начальник юридического отдела                                    В.А. Осипова

Ланге М.А.

572553

Собрание депутатов Миасского городского округа

Юридический отдел
Пояснительная записка
к проекту решения Собрания депутатов Миасского городского округа
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа

от 27.05.2011 № 14 «Об установлении расходных обязательств Миасского городского округа по  Собранию депутатов Миасского городского округа»
С принятием Закона Челябинской области  от 11.06.2015 г. № 189-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования организации местного самоуправления в Челябинской области» изменяется структура органов местного самоуправления в Миасском городском округе.  В связи с этим необходимо внести изменения в Решение Собрапния депутатов МГО «Об установлении расходных обязательств Миасского городского округа по  Собранию депутатов Миасского городского округа» заменив слова «Глава Округа» на слова «Председатель Собрания депутатов». Также отредактированы номера статей Устава, на которых основывается обозначенное Решение.

Начальник юридического отдела                                    В.А. Осипова

Ланге М.А.

572553